BLGA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR BIGA KALAHARE - PT

REQUERIMENTO NºYS 12024 CÂM
1ARA MtIUNICIPAL DE SANTARÉM

ESOM Aprovac LIMALOU  Discusão
|

Por:divepolcaSenhor Presidente. =,EOsseda,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores, CÂMARA MUNIAPAN DE SaiiAREM

Enf.“ Alba Leal
1º Secretária

REQUER AO PODER EXECUTIVO POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
(SEMURB) A RETIRADA DAS “ERVAS DE
PASSARINHO” E PODA DAS ÁRVORES DA
AVENIDA CUIABÁ, ENTRE PAULO MARANHÃO
E TAPAJÓS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, pelo vereador signatário do presente,
e após o Soberano aval dos ilustres pares desta Douta Casa Legislativa, REQUER AO
PODER EXECUTIVO POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
(SEMURB) A RETIRADA DAS “ERVAS DE PASSARINHO" E PODA DAS ÁRVORES
DA AVENIDA CUIABÁ, ENTRE PAULO MARANHÃOE TAPAJÓS.

Em visita realizada na referida avenida, observamos queas árvores estão muito grandes
e que estão tomadas por ramas das planta hospedeira conhecida popularmente como
“ervas de passarinho”, necessitando da remoção destas ramas e da poda imediata, para
que principalmente nesse intenso período de chuvas não sejamos surpreendidos com a
queda das mesmas ou até mesmo outros transtornos que possam ser desencadeados
por falta desta manutenção.

Diante do acima exposto, aproveitamos para renovar votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Plenário de Palácio Tapajós, em 26 de fevereiro de 2024.

AM A MUR
| [21i otestobe

ago ar trepagieRRENTARE

Vereador - PT

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290